### CONCLUSIO III.

Sacrificium novæ Legis consistit essentialiter in sola consecratione, idque unius speciei, quam consecratio alterius, & sumptio utriusque jure divino integraliter compleat.

**H**æc Conclusion diversas partes includit, quæ sunt distinguendæ & sigillatim probandæ. Premitto autem nomine Sacrificii propriè intelligi ipsam actionem sacrificandi, ut patet ex Conclusione prima. Nihilominus frequenter etiam sumitur pro ipsa re, quæ sacrificatur, sive victimæ ipsius Sacrificii, quæ est veluti illius materia, actione sacrificativæ se habente instar formæ. Hæc ratione Synodus Tridentina fess. 22. in procœdio vocat Eu-  
charistiam verum & singulare Sacrificium ibi: **D**e ea (Eucharistiâ) quatenus verum & singulare **T**ridentini  
sacrificium est, Spiritus Sancti illustratione edicta,  
hoc, quæ sequuntur, docet, declarat, & fidibus  
populi prædicanda decernit.

Ex quo pater, quomodo eadem res sub di-  
verba consideratione per simul esse Sacra-  
mentum, & Sacrificium sacramentum utique,  
quatenus est signum ei gratiæ; Sacrificium  
vero, quatenus offertur realem sui immu-  
tationem, ad protestandum summum Dei domi-  
nium in vitam & mortem. Etenim nihil  
repugnat per idem signum Deum significare  
gratiæ, & nos reverentiam ipsi debitam; sic  
uti per Circumcisionem circumcisus significa-  
bat fidem in Christum venturum; & Deus  
Christum, à se mittendum, & gratiam quæ per  
Circumcisionem dabatur.

Eodem modo usurpat ly **S**acrificium Divus Aug. lib. 22. de Civit. cap. 10. dicens. **N**os Mar. **D**. Augusti  
tyribus nostris non tempa sicu Diis, sed memorias  
sicu hominibus mortuis, quorum apud Deum vivunt  
spiritus, fabricamus: nec ibi erigimus altaria, in  
quibus sacrificemus Martyribus; sed uni Deo, &  
Martyrum, & nostro Sacrificium immolamus.  
**I**psum vero Sacrificium (id est victimæ Sacrificii)  
Corpus est Christi; quod non offertur ipsis. Sed de  
hac victimæ sive hostia Sacrificii novæ legis  
Conclusione sequenti. In presenti ago de  
actione sacrificativa, quæ propriissimè est, &  
dicitur Sacrificium.

Sit ergo propositio prima: **S**acrificium novæ  
legi consistit essentialiter in consecratione. Probatur  
ex definitione Sacrificii suprà Conclusionem pri-  
ma; quia consecratio est immutatio rei sensibili-  
s; sive quod in idem redit: est oblatio rei  
sensibilis per immutationem ejus, legitimè in-  
stituta ad protestandum summum Dei domi-  
nium in vitam & mortem.

Ccc 3

Quod

**P**er ly **S**acrifi-  
cium signi-  
ficatur pro-  
priæ actio  
sacrificati-  
va.